108/2024, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de aspersor costal motorizado. Itens arrematados pelo 
fornecedor Guarany Indústria e Comércio Ltda., inscrito no CNPJ sob o n° 
61.089.835/0001-54. O valor total dos itens arrematados é de R$ 1.161.190,00 
(um milhão, cento e sessenta e um mil e cento e noventa reais). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/
MG, 09 de janeiro de 2025.

[...]

aquisição de pneus novos para micro-ônibus. O fornecimento será realizado 
pela empresa Avante Pneus S/A., inscrita no CNPJ sob o n° 
20.442.768/0003-94. O prazo de vigência do Contrato será de 01 (um) ano, 
prorrogável nos termos da Lei. O valor do Contrato é de R$ 82.680 (oitenta e 
dois mil e seiscentos e oitenta reais). A dispensa de licitação em comento se 
fundamenta no art. 75, II e § 2° do referido artigo da Lei Federal nº 
14.133/21. As despesas decorrentes da contração correrão por conta da 
dotação orçamentária nº 3.3.90.30.00.1.02.03.10.302.0003.2.0004.

[...]

Locação de imóvel localizado na Rua Primeiro de Maio, nº 531, 
Centro, Igarapé/MG, destinado ao anexo administrativo à sede do Consórcio 
ICISMEP, para atendimento da Deliberação nº 4.799, de 17 de julho de 2024. 
Vigência: 12 meses, a contar de 07/01/2024. Valor total: R$ 33.600,00 (trinta e 
três mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária nº 
3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e nº 
3.3.90.39.00.1.02.00.10.304.0002.2.0040. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site do

[...]

eventual aquisição de medicamentos de uso tópico, soluções e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. III – de “L” a “V”. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 2.559.345,31 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/

[...]

93/2024, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de eletrodomésticos. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 10.594.652,02 (dez milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e dois reais e dois centavos). O termo de adjudicação e 
o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 16 de

[...]

eventual aquisição de materiais e insumos utilizados em laboratórios de 
análises clínicas e químicas – VOL. I. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos lotes arrematados é 
de R$ 749.010,37 (setecentos e quarenta e nove mil, dez reais e trinta e sete 
centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. 
São Joaquim de Bicas/MG, 16 de janeiro de 2025.